部会委員 各位
鋳技 2023 第 179 号

一般社団法人日本鋳造協会
技 術 部 会

部 会 長 石田 吉孝
（ 公 印 省 略 ）

2023 年度第 4 回技術部会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
第 4 回技術部会を下記のとおり、3 月 7 日(木)に開催致しますので、ご出席賜りたくお願い申し上げます。今

回はひたちなか市のホテルクリスタルパレスでの対面会議とMicrosoft Teamsのハイブリッド委員会と

なります。ホテルでの宿泊者把握のため、再度出欠を確認しますので、1 月 31 日(水)までにメールで事

務局まで連絡くださるようお願い致します。
     敬 具

記
1. 日 時  2024 年 3 月 7 日（木） 15：30*1)～17：00

 *1)工場見学会の進捗により開始時間は 15:00 まで早まる可能性有。Web 参加の方は待機お願いします。
2. 開催場所 ホテルクリスタルパレス*2)会議室(対面)及び Microsoft Teams でのハイブリッド会議
      *2)ホテルの情報は（https://www.hotel-crystal.co.jp/）を参照ください。

3. 議 題
(1) 部会長挨拶

(2) 前回議事録確認（事前承認済み）

(3) 報告事項
(3-1) 技術専門委員会の活動状況

(3-2) 企画委員会の活動状況
(3-3) 研修会及び講演会に関する事項

   省エネセミナー兼パネル展示会(2023 年 12 月 12 日)実施報告

   秋季大会の技術・環境部会企画実施状況報告

(3-4)  安全、環境に関する事項

  2023 年 4 月施行の改正省エネ法について（省エネセミナー講演資料抜粋）

  PRTR マニュアルの販売状況、Web 説明会(2024 年 4 月頃)の実施について

(3-5)  2024 年度協会賞(技術賞・技術開発賞)推薦に関する事項

  推薦結果の報告

(4) 審議事項
(4-1) 2023 年度事業報告および 2024 年度事業計画について
(4-2) 海外工場見学会に関する情報交換

(4-3) 来年度部会開催日程案について

(5) その他
 懇親会のご案内(参加者)、明日の集合時間・場所について(工場見学会参加者)

 お問い合わせ先
    一般社団法人日本鋳造協会 技術・環境グループ 吉沢 亮

Tel:  080-3738-4292 (Mobile) E-mail: yoshizawa@foundry.jp
以 上

https://www.hotel-crystal.co.jp/
mailto:yoshizawa@foundry.jp